

شماره مسلسل ۴۰۹۶ - سال هفدهم چهارشنبه ۱۷ حمل ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۶ آپریل ۲۰۲۲ میلادی

دو تن در پیوند به خرید و فروش مواد مخدر و مشروبات الکلی در هرات بازداشت شده اند



دو نفر مطبوعاتی قوماندانی امینه به نقل از این خبرنگار، از نزد افراد هرات امروز چهارشنبه، ۱۷ حمل یاد شده مقدار زیادی مواد مخدر نوشته که کارکنان مدیریت مبارزه شامل چرس، هیروین، شیشه با مواد مخدر قوماندانی امینه کیشمش های تخمیر شده و ده بوتل ولایت هرات، طی چندین عملیات مشروبات الکلی بدست آمده است. جداگانه ۶ فرد را در پیوند به خرید و این خبرنگار افزوده که فروش مشروبات الکلی و مواد مخدر افراد مذکور تحت نظارت از نقاط مختلف شهر و ولسوالی نیروهای امنیتی قرار دارند. این ولایت بازداشت نمودند.



بیستمین بسته کمک های نقدی ملل متحد به کابل رسید

بانک مرکزی گفته است کمی است که به گونه به سلسله کمک های بشر نقد به کابل می رسد و به دوستانه روز گذشته بسته بانک بین المللی افغانستان ۳۲ میلیون دالر امریکایی (AIB) تحویل داده می شود. دیگر نیز به افغانستان رسید. بانک مرکزی ابراز امیدواری به نقل از این بانک، از آغاز کرده است که این نهاد در کمک های بشردوستانه به سایر بخش های مالی و بانکی افغانستان این بیستمین بسته با جهان داخل ارتباط شود.

فهرست نهایی "تیم ملی فوتسال" افغانستان برای شرکت در رقابت های صعود به "جام ملت های آسیا" اعلام شد



ریاست عمومی تربیت سومین بازی به تاریخ بدنی و ورزش افغانستان ۱۲ آپریل با تیم نیپال نوشته است، تیم ملی انجام می پذیرد. فوتسال کشور مادر این مطلب اشاره نخستین بازی به روز کرده است، این شنبه ۱۰ آپریل مطابق رقابت ها در سالن ۲۱ حمل به مصاف "گازپروم آرناس" شهر تیم تاجکستان می رود. بیشکک قرقیزستان برنیاد مطلب این اداره برگزار خواهد شد. دومین بازی تیم تیم افغانستان پیش افغانستان مقابل تیم از شرکت در این ازبکستان به تاریخ ۱۱ رقابت ها در اردوگاه آپریل مطابق ۲۲ حمل تمرینی که در صورت می گیرد. ایران برگزار شده این نهاد نوشته که بود حضور داشت.

یک شرکت چینی از ادامه سرمایه‌گذاری شان در افغانستان خبر داده است



محترم مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان قبل از ظهر روز گذشته با آقای هن ریومن رئیس شرکت بین المللی سی‌ان‌پی‌سی‌آی کشور چین و هیئت همراهش در دیدار با مولوی عبدالسلام حنفی، از ادامه روند سرمایه‌گذاری این شرکت در افغانستان خبر داده است. انعام‌الله سمنگانی در برگه‌ی تویتر خود نوشته که حنفی همچنان از فراهم نمودن زمینه‌های خوب برای سرمایه‌گذاری‌های خارجی در افغانستان و آمادگی امارت اسلامی برای همکاری همه‌جانبه با شرکت‌های خارجی در تطبیق پروژه‌های مختلف اطمینان داد. به نقل از سمنگانی حنفی افزوده، امارت اسلامی از فعالیت‌های اقتصادی و به خصوص سرمایه‌گذاری خارجی در عرصه‌های مختلف در کشور استقبال می‌نماید.



برای بیش از ۶۰۰ تن در قندهار زمینه کار فراهم شد

پروژه نهال‌شانی، شاخه‌بری و پاک‌کاری در ساحة بند دهلۀ قندهار افتتاح شد. وزارت آب و انرژی با ارسال خبرنامه‌ی به آژانس باختر گفته است که ملا سید محمد شرافت رییس حوزه فرعی دریایی ارغنداب، روز گذشته پروژه پاک‌کاری و شاخه‌بری نهال‌ها را در ساحة بند دهلۀ قندهار به گونه رسمی افتتاح کرد. با آغاز کار این پروژه برای ۶۰۵ تن زمینه کار فراهم شده است. قرار است این پروژه را موسسه مهاجرین قندهار (KOR)، به حمایت مالی موسسه (WFP) و کمک تکنیکی حوزه فرعی دریایی ارغنداب تطبیق کند. منبع: آژانس باختر

استقبال ایران از فرمان طالبان در مورد ممنوعیت کشت کوکنار در افغانستان



ایران از فرمان طالبان در مورد ممنوعیت کشت کوکنار در افغانستان هر گونه استقبال کرده است. همکاری خواهد کرد. سکندر معینی منشی حکومت طالبان روز اداره کنترل مواد یکشنبه (۱۴ حمل) گفت مخدر ایران روز سه شنبه (۱۶ حمل) گفت رهبر شان، ملا هبت‌الله که کشورش منتظر آخذزاده، کشت کوکنار می‌ماند تا ببیند و تجارت، کسب و کار، که این فرمان چه خرید و فروش و استعمال زمانی عملی می‌شود. مواد مخدر در افغانستان روزنامه تهران تایمز به ممنوع شده است. نقل از معینی گزارش منبع: رادیو آزادی داده که گفته است،

باشندگان غور: بهای مواد خوراکی در ماه رمضان افزایش یافته است



باشندگان ولایت غور می‌گویند می‌خواهند تا در ماه مبارک رمضان رعایت نیازمندان را داشته باشند و از احتکار و گران فروشی جلوگیری کنند. همچنین شماری دیگر از باشندگان غور می‌گویند: همه ساله با آمدن ماه رمضان قیمت مواد اولیه هم به گونه‌ی سرسام‌آوری بلند می‌رود. به گفته آنان امسال که فقر و بیکاری هم زیاد است توان مردم برای خرید اقلام مورد نیاز به پایین ترین حد ممکن رسیده است. با این حال، شهردار غور از تلاش‌ها برای جلوگیری از گران فروشی در بازار غور خبر می‌دهد. به گفته غلام ربانی مجیب، بازار آزاد است و نرخ‌نامه تا کنون تعیین نشده اما صحبت‌ها با تاجران جهت کاهش قیمت‌ها صورت گرفته است. ولایت غور در غرب کشور یکی از ولایات کوهستانی و دشوارگذار است که باشندگان آن نیازمندی‌هایشان را از ولایت‌های همجوار وارد می‌کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

هزاران تن از مهاجران افغان در ایران به کشور برگشت نمودند



آمریت سرحدی اسلام قلعہ ریاست امورمهاجرین و عودت کننده گان ولایت هرات از برگشت جبری و داوطلبانه ۱۴ هزار و ۴۸۱ تن مهاجرافغان از ایران، از تاریخ ۶ الی ۱۲ حمل سال روان خبرداد. به نقل از وزارت مهاجرین و عودت‌کننده گان، از میان افراد مذکور ۳۶۱ خانواده، شامل ۴۶۲ تن مرد و ۴۸۰ تن زن و ۳۹۲۰ تن دیگر افراد مجرد بودند که طور اجباری و ۵۴۵ خانوادہ شامل ۷۰۱ مرد و ۷۲۵ زن و همچنان ۶۳۷۸ تن مجرد بصورت داوطلب وارد کشور شده اند. منبع علاوه نمود که از آن میان، ۱۲۴ خانوادہ شامل ۲۹۳ مرد و ۲۶۸ زن و همچنان ۲۰ تن مجرد را غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شدند.

به گزارش خبرگزاری ریا نووستی روسیه، شرکت هواپیمایی دولتی افغانستان، آریانا، پروازها به مسکو را از سر می گیرد



یک منبع نزدیک به مقامات هوانوردی روسیه به این خبرگزاری گفته است قرار است به زودی این پروازها آغاز شود. روسیه روز دوشنبه اعلام کرد که از تاریخ نهم آوریل ممنوعیت پروازها از بیش از پنجاه کشور را که به دلیل همه گیری ویروس کرونا در ماه مارس ۲۰۲۰ اعلام شده بود، لغو می کند. در این فهرست اسم افغانستان نیز دیده می شود. اوایل ماه مارس این خبرگزاری از قول منبع خود در وزارت نقلیه افغانستان گزارش داده بود که مسئولان این وزارتخانه با مقامات روسیه احتمال برقراری ارتباط هوایی بین دو کشور را بررسی کرده اند.

منبع: بی بی سی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

منابع اطلاعاتی ما در پاسخ به تهدیدهای احتمالی از افغانستان کاهش یافته است



رئیس فرماندهی عملیات های داده ایم. ما می توانیم ماموریت های ضد ویژه امریکا می گوید که خروج از افغانستان، منابع اطلاعاتی این نیروها را در پاسخ به تهدیدهای احتمالی از این کشور را کاهش داده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ ریچارد کلارک رئیس فرماندهی عملیات ویژه ایالات متحده امریکا روز سه شنبه (۱۶ حمل) تحت فشار قانون گذاران کمیته نیروهای مسلح سنا، اذعان کرده است که خروج نیروها از افغانستان، منابع اطلاعاتی در افغانستان و زمان واکنش به تهدیدات احتمالی علیه امریکا را کاهش داده است. با این حال کلارک تأکید کرده است که این چالش ها به معنای این نیست که نیروهایش به صورت کامل قادر به نظارت بر فراز افق مورد هدف نیستند. او گفت: "طی ۲۰ سال گذشته، ما قابلیت های هوشی بسیار خوبی را توسعه

منبع: خبرگزاری جمهور